
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

24 апреля 2023 г.                 пос. Видяево 

 

№ 86 

 

О внесении изменений в Устав ЗАТО Видяево  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь ст. 24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов   

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Утвердить изменения в Устав ЗАТО Видяево согласно Приложению. 

2. Зарегистрировать внесенные в Устав ЗАТО Видяево изменения в 

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005г. № 

97-ФЗ. 

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение с 

приложением в газете «Вестник Видяево». 

4. Изменения, внесенные в Устав ЗАТО Видяево, вступают в силу после 

официального опубликования в газете «Вестник Видяево». 

 

Приложение: на 1 л. в 1 экз.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

ЗАТО Видяево 

 А.Е. Бугайчук 

   

Глава ЗАТО Видяево  С.В. Богза 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

 к решению Совета депутатов  

ЗАТО Видяево 

от 24.04.2023 № 86 

 

 

Изменения в Устав ЗАТО Видяево 

 

Статья 1 

Статья 28: 

Дополнить частью 2.2. следующего содержания: 

«2.2. Полномочия депутата представительного органа муниципального 

образования прекращаются досрочно решением представительного органа 

муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных 

причин на всех заседаниях представительного органа муниципального 

образования в течение шести месяцев подряд.». 

 


